
AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Distretto Socio Sanitario 5 

OGGETTO: Affidamento diretto per l’acquisto urgente di n. 1 Spirotiger modello GO, completo
di  relativi  accessori,  per  l’assistito  F.S.,  affetto  da  fibrosi  cistica,  residente  nel
Comune  di  Martina  Franca  (Ta).  Importo  totale  €  1.100,13  Iva  inclusa.  Cig:
Z3331B9BBC

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSOche presso l’Ufficio di Assistenza Protesica è pervenuta prescrizione, da parte della Dott.ssa

Simone Maria dell’U.O. di pediatria, neonatologia e fibrosi cistica, del P.O. “G. Tartarella” di Cerignola (Asl

FG), per la fornitura di n. 1 Spirotiger modello GO completo di relativi accessori (Tappanaso, Sacca da 2lt,

Boccaglio in silicone) per l’assistito omssis, residente nel Comune di Martina Franca (Ta), affetto da fibrosi

cistica;

RILEVATO che l’art. 3 c. 1 della legge regionale n. 548/1993 prevede l’obbligo per le regioni, per il
tramite delle  Aziende Sanitarie Locali,  di  fornire gratuitamente tutto  il  materiale  medico,
tecnico e farmaceutico, necessario per l’aerosolterapia, anche ultrasonica, l’ossigenoterapia,
l’antibioticoterapia, la fisiochinesiterapia, la riabilitazione, la terapia nutrizionale enterale e
parenterale e quanto altro ritenuto essenziale per la cura e la riabilitazione a domicilio, dei
soggetti affetti da fibrosi cistica, purché su prescrizione di un centro regionale specializzato
di riferimento;

VISTA la  Circolare  della  Regione  Puglia  n.  2  del  18/04/1994,  avente  ad  oggetto:  “Legge  23
Dicembre 1993, n. 548 Disposizione per la prevenzione e cura della fibrosi cistica. Primi
indirizzi  operativi”,  ribadisce  che  la  Azienda  Sanitaria  Locale  dovranno  fornire,  con
immediatezza, il materiale medico, tecnico e farmaceutico e quanto ritenuto essenziale per la
cura  e  la  riabilitazione  a  domicilio,  degli  assistiti  affetti  da  fibrosi  cistica  residenti
nell’ambito territoriale della ASL TA ;

ACQUISITA la dichiarazione di infungibilità in ordine al dispositivo di cui trattasi, redatta dal Medico
proscrittore;

ACQUISITA l’autorizzazione del Dirigente Responsabile dell’U.O. Specialistica e Protesica, Dott.ssa Da
Campo Rosa V.;

 

VISTO                  l’art. 36 comma 2, lett. a) del d.Igs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
 
ACQUISITA la  dichiarazione  del  10/01/2021  della  Ditta  MVM  Italia  S.r.l.  (P. Iva  13108830152)  di

possedere il diritto di distribuzione esclusiva per l’Italia del prodotto denominato Spirotiger;



ACQUISITO Il relativo CIG Z3331B9BBC;

ACQUISITO il  preventivo della  Ditta  MVM Italia  S.r.l.,  con sede legale  in  Corso Italia  n  43,  20025
Legano (MI) (P. Iva 13108830152) n. 109 del 17/04/2021:

 N. 1 Spirotiger GO con manuale, completo dei relativi accessori (Tappanaso, Sacca
silicone trasp. 2,0L e Boccagli trasparenti), per l’importo di € 1.100.13 (Iva inclusa
al 4%);

RITENUTO necessario  ed  urgente  procedere  alla  fornitura  del  dispositivo  di  che  trattasi  al  fine  di
soddisfare il fabbisogno assistenziale;

DETERMINA

Per  tutti  i  motivi  esposti  in  narrativa  e  che  qui  s’intendono  richiamati  per  formarne parte  integrante  e
sostanziale:

1) DI AFFIDARE alla Ditta MVM Italia S.r.l. di Legnano (P.IVA 13108830152), la fornitura di n. 1
Spirotiger modello GO completo dei relativi accessori (Tappanaso, Sacca silicone trasp. 2,0L e n. 2
Boccagli trasparenti), per l’importo di € 1.100,13 (Iva inclusa del 4%) ;

2) DI  CONFERMARE  l’assegnazione  del  suddetto  dispositivo,  in  comodato  d’uso,  all’assistito
omissis;

3) Di IMPUTARE la spesa complessiva di € 1.100,13 al conto 706.115.0000501 Ass. protesica tramite
strutture private del Bilancio 2021 – Macrostruttura B05.



Estratto per riassunto - Attestazione di Conformità

Il  sottoscritto,  meglio identificato a  mezzo dei  dati  presenti  nella  firma digitale,  in  qualità  di  Dirigente

apicale della ASL di TARANTO, attesta, ai  sensi e per gli  effetti  dell’art.  23-bis del d. lgs n.82/2005 e

dell’art. 6 del DPCM 13 novembre 2014, che il presente documento è un estratto per riassunto contenente gli

elementi  essenziali  -  privi  di  dati  personali  e/o sensibili  e/o  giudiziari  da  tutelare  secondo la normativa

vigente  in  materia  di  privacy  -  del  documento  originale  informatico  identificato  con  il  file

DETERMINAZIONE  IN  ORIGINALE  impronta  di  hash

3806CAC0A92204F96011D64C1D41F65454F98D1C5F6BEB136C71F910CF2DAA51  dal  quale  è  stato

estratto.

La data e il nominativo del sottoscrittore sono rilevabili dalla firma digitale apposta.


